
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 55 им. Е.Г. Вёрсткиной Г. ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 22.09.2023                                               №  490 \0 

 

 Об утверждении перечня цен и продолжительности 

 занятий  платных образовательных услуг 

 в 2023-2024  учебном году 

 

 

В соответствии со статьей 28  «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Устава МАОУ гимназии № 55 им. 

Е.Г. Вёрсткиной г. Томска, Положения № 70 от 16.10.2018 «Об оказании платных 

образовательных услуг в МАОУ гимназии № 55 им. Е.Г. Вёрсткиной г. Томска»  

          

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий перечень цен и продолжительность занятий платных  

образовательных услуги в 2023-2024 учебном году, оказываемых МАОУ гимназией 

№55 им. Е.Г. Вёрсткиной г. Томска: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги (работы) Единица 

измерения, 

мин.  

Форма 

обучения/вид 

программы или 

услуги 

Стоимость 

одной 

услуги, 

руб. 

Количес

тво 

услуг в 

месяц, 

шт. 

Оплата за 

месяц/курс, 

руб. 

1 2 3 4 5 5 7 

1.  Изучение иностранного языка 

1.1 «Раннее изучение 

английского языка» 

45 групповая 100 4 400,00 

2. 
Спецкурсы 

2.1 «Ловушки на ОГЭ 

по русскому языку» 

45 групповая 100 4 400,00 

2.2 «По страницам 

решебника ОГЭ по 

географии» 

45 групповая 100 8 800,00 

2.3 «Решение 

комбинированных 

задач по физике» 

45 групповая 100 8 800,00 

2.4 «Гигиена – наука о 

сохранении и 

укреплении 

здоровья» 

45 групповая 100 4 400,00 

2.5 «Информатика. Путь 

к успеху» 

45 групповая 100 4 400,00 

2.6 «Математический 

практикум» 

45 групповая 100 4 400,00 



3 Художественно-эстетическое образование и воспитание 

3.1 ИЗО студия 

«Золотая рыбка» 

45 групповая 100 8 800,00 

4. Подготовка к школе 

4.1 «Школа раннего 

развития» 

35 групповая 90 24 2160,00 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор       Е.Ю. Черемных 


		2023-09-28T10:19:58+0700
	Черемных Елена Юрьевна




